ARSS Associasäo Regional de Saúde do Sudoeste
CNPJ 00.333.67810001-96 - FONE/FAX (0XX46) 3524-5335
Rua. Anttinio Carneiro Neto, 801, Alvorada - CEP 85.601-090

FRANCISCO BELTRAO/PR.

RESOLUÇÃO N.° 024/2013
DATA 20/0512013

SÚMULA: Declara situaceo de excepcionalidade na erea
de pessoal para prestaceo de servicos no åmbi-
to da Associaçâo Regional de Saúde do Sudo-
este e de outras providencias.

ALBERTO ARISI, PRESIDENTE DA ASSOCIA0k0 REGIONAL DE SAÚDE DO SUDO-
ESTE NO USO DE SUAB ATRIBUICÕES QUE LHE SA0 CONFERIDAS POR LEI, E
CONSIDERANDO 0 MEMORANDO N.° 009 de 17 de maio de 2013.

RESOLVE

Art. 1°. Fica declarada a situaceo de EXCEPCIONALIDADE na erea de pessoal para pres-
taçeo de servicos no embito da ARSS, visto a necessidade de contratações para as seguin-
tes ereas:

Art. 2°. A contrataceo se faz necesseria em virtude do cereter de urgencia e excepcionali-
dade e por neo existir em nÚmero suficiente no quadro de pessoal da ARSS profissionais
com tal formaçeo para suprir e atender a demanda besica dos servicos de saúde prestados.

Art. 3°. Em virtude da declaraceo de situaceo de excepcionalidade, autorizo a contrataçeo
de pessoal em careter excepcional eor prazo determinado de acordo com a tabeIa acima
descrita, pelo periodo de 89 (oitenta e nove) dias, findo este prazo se concluem os traba-
lhos.

Art. 4°. Esta resolucep entrare em vigor na data de sua publicaçeo, revogadas as disposi-
ções em contrerio.

Gabinete do Presidente da Associaceo Regional de Saúde do Sudoeste, Francisco Beltreo-
PR, em 20 de maio de 2013.